1© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect Alu-TEC es un recubrimiento para tuberías, hecho en PVC semirrígido con enroscado permanente que protege el
aislamiento contra daños a la vez que ofrece un acabado superficial duradero antiestático.
Kaiflex Protect Alu-TEC tiene una superficie visualmente atractiva parecida a una tubería de aluminio pulida, y ofrece todas
las ventajas de un revestimiento metálico pero con las ventajas añadidas de un acabado superficial antiestático que no puede
sufrir corrosión.
 Sistema de recubrimiento no metálico
 Resistente a la radiación UV y a la intemperie para su utilización en exteriores

5© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Revestimiento de PVC rígido con un acabado superficial brillante
Kaiflex Protect Alu-TEC  Plancha-ST · recubierta Alu-TEC · en rollo
Color: Plata
Espesor
mm
Plancha · rollo
1 m Anchura
Plancha · en rollo · autoadhesiva
1 m Anchura
Referencia Código
m²/
Cartón Referencia Código
m²/
Cartón
10 AT-ST10-RL 4000794 20 AT-ST10-RL-SK 4002761 20
13 AT-ST13-RL 4000795 14 AT-ST13-RL-SK 4002762 14
19 AT-ST19-RL 4000796 10 AT-ST19-RL-SK 4002763 10
25 AT-ST25-RL 4000797 8 AT-ST25-RL-SK 4002764 8
32 AT-ST32-RL 4000798 6 AT-ST32-RL-SK 4002765 6
Para aislamiento de conductos y depósitos - puede utilizarse para sistemas de tuberías con un diámetro >323 mm
6 © Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Revestimiento de PVC rígido con un acabado superficial brillante
Kaiflex Protect Alu-TEC  Accesorios